
Diário Ofi cial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDREIRA-SP

ANO III Quinta-feira, 27 de maio de 2021 Edição n° 738

PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei Municipal 3.777, de 13 de junho de 2018

Diário Ofi cial
GABINETE DO PREFEITO

  GABINETE DO PREFEITO

 PORTARIA     Nº       218/2021 
 Institui a Comissão de Estudos e Avaliação do Padrão 

Mínimo de Qualidade do SIAFIC (Sistema Único e 
Integrado de Execução Orçamentária, Administração 

Financeira e Controle). 

HAMILTON BERNARDES JUNIOR,  Prefeito Municipal de 
Pedreira, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais, 
que lhes são conferidas por Lei, 

RESOLVE:

Art. 1º  Fica Instituída a Comissão de Estudos e Avaliação do 
Padrão Mínimo de Qualidade  do  SIAFIC (Sistema Único e 
Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira 
e Controle), para estudos, avaliação e desenvolvimento das 
iniciativas necessárias para atendimento as disposições do 
Decreto Federal nº 10.540/2020, com os seguintes membros:

Representante da Secretaria de Finanças do Município
José Homero Silingardi
Giovana de Campos Tiozo Mazzini

Representante do Setor de Contabilidade de cada Órgão da 
Administração Indireta
Leonardo Silingardi
Amanda Bruno Franco

Representante do Setor de Contabilidade do Legislativo
Tânia Regina Sando Camparini

Representante da Unidade de Controle Interno Municipal
Jonas Lucio

Representante da Secretaria de Administração do Município
Sérgio Aparecido de Santi

Representante da Equipe de Tecnologia da Informação
Carlos Henrique Araújo

Art. 2º  Os Serviços a serem prestados não serão 
remunerados, constituindo-se em serviços relevantes ao 
Poder Público Municipal.

Publique-se e cumpra-se.

Pedreira, 03 de maio de 2021

 HAMILTON BERNARDES JUNIOR 
 PREFEITO MUNICIPAL 

 CELSO DALRI
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 

 C O N V O C A Ç Ã O 

PELA INTERNETE
JOVENS NASCIDOS EM 2003 TÊM ATÉ 30 DE JUNHO 

PARA EFETUAR O ALISTAMENTO MILITAR 

A Junta de Serviço Militar de Pedreira informa que as 
inscrições para o Alistamento Militar obrigatório estão 
abertas. Os jovens brasileiros do sexo masculino que 
completam 18 anos em 2021  - nascidos em 2003 -  devem se 
inscrever exclusivamente por meio do site de alistamento 
militar. A  data final para o cadastro é 30 de junho de 
2021 .
Para  iniciar o processo de cadastro on-line, o candidato 
precisa ter: computador, CPF, e-mail ou celular e acessar 
www.alistamento.eb.mil.br, e clicar na seção “ Quero Me 
Alistar . Ao término, o sistema  irá gerar o Registro de 
Alistamento (RA), que será utilizado para acompanhar 
o processo (opção “Já me Alistei”) no site.  Além do site, 
é possível fazer o Alistamento Militar por meio do 
aplicativo “Exército Brasileiro”. Este está disponível para 
celulares Android e IOS (Iphone).  O telefone para outras 
informações é o (19) 3852-3429. 

 Pedreira, 18 de fevereiro de 2021 

 FÁTIMA FERRAZ DA SILVA PERES 
Secretária da 115ª Junta de Serviço Militar


